4

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №2 (ПРОЕКТ)
г. Санкт-Петербург

                «___» ______________ 2023 г.

ООО «НПО «ФинТек» (ИНН 1004015190, ОГРН 1101031000069, адрес: 186930, Республика Карелия, г. Костомукша, шоссе Горняков, строение 280) в лице конкурсного управляющего Арзамасцевой Ольги Вадимовны, действующая на основании Решения Арбитражного суда Республики Карелия от 13.10.2020 по делу №А26-1239/2020, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По результатам торгов, на основании протокола от ______ № ______ о результатах проведения открытых торгов, Продавец передаёт, а Покупатель обязуется принять и оплатить имущество ООО «НПО «ФинТек», лот №2:
Местонахождение имущества: Республика Карелия, г. Костомукша, территория фабрики нетканых материалов: Здание административно-бытового корпуса, незавершенное строительством. 10:04:0000000:3677, 2977,3 кв.м Здание котельной 10:04:0010301:341, 275,8 кв.м. Здание производственного корпуса (незавершенное строительством) 10:04:0000000:559, 20624,8 кв.м. Здание насосной (незавершенное строительством) 10:04:0000000:3676, 44,8 кв. м. Землепользование для размещения производственной базы 10:04:0010301:37, 201000 кв. м.
1.2. Имущество, указанное в п. 1.1. переходит к Покупателю с момента полной оплаты цены в соответствии с пунктами 2.1, 2.2 настоящего договора.
1.3. Покупатель обязуется обеспечить возможность безвозмездного хранения имущества Продавца, являющегося предметом залога АО «Российский Сельскохозяйственный Банк» (Договор залога №182100/0001-5 о залоге от «26» января 2018 г.): - Биотопливные котлы Polytechnik тепловой мощностью 2*2.500 кВт, - Линия по производству профилированного клееного бруса, станок сращивания по длине SomakohaCom 30 Строгательный станок RexBigMaster 630K с системой контроля Siemens S7. Type BM 630/550 K Заводской №22.714, 2008 г.в., сушильные камеры Muhlbock, 8 шт. по 70 м3 в составе по 4 камеры, до момента реализации этого оборудования Продавцом в порядке, предусмотренном ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», но не позднее 01.06.2024.
2. Цена и порядок расчётов
2.1. Цена имущества установлена протоколом от _____ № ____ о результатах проведения открытых торгов и составляет ________  ( _____ ) рублей.
2.2. Задаток, уплаченный Покупателем ранее в сумме _______ (________) рублей зачитывается в сумму оплаты по настоящему договору.

            2.3. Покупатель перечисляет Продавцу сумму окончательного расчета в размере ________ (________) рублей в безналичной форме платежным поручением на специальный счет Продавца (№40702810435200001070, открытый в Санкт-Петербургский РФ АО «Россельхозбанк», БИК 044030910, к/с №30101810900000000910, ИНН/ КПП (банка) 7725114488 / 770401001) в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента заключения (подписания) настоящего договора.
3. Права и обязанности сторон
3.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты Покупателем имущества, Продавец передает Имущество, указанное в п. 1.1 Покупателю путем подписания передаточного акта, который оформляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. В случае неисполнения Покупателем условий, указанных в пунктах 2.1, 2.2. настоящего договора, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, уведомив об этом Покупателя.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств виновная сторона настоящего договора возмещает другой стороне причинённые убытки в полном объёме.

4.2. Ответственность сторон, не предусмотренная настоящим договором, определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Изменение условий договора
5.1. Изменение условий настоящего договора осуществляется по взаимному согласию сторон, оформляется письменно и подписывается сторонами (их уполномоченными представителями).

6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры сторон настоящего договора, связанные с его исполнением, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор признаётся заключённым, вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента полного исполнения ими принятых на себя обязательств.

7.2. Все приложения и дополнения к настоящему договору, подписанные его сторонами (их уполномоченными представителями), являются его неотъемлемой частью.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр передаётся Продавцу, второй экземпляр - Покупателю.

8. Реквизиты и подписи сторон
	Продавец
	Покупатель

	ООО «НПО «ФинТек»

ИНН 1004015190, ОГРН 1101031000069;
186930, Республика Карелия, г. Костомукша, шоссе Горняков, строение 280

в лице конкурсного управляющего Арзамасцевой Ольги Вадимовны (ИНН 781012793010, СНИЛС 024-959-310 69, рег. № 19699, адрес для корреспонденции: 196070, Санкт-Петербург, а/я 50), член Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «ДЕЛО» (ИНН 5010029544, ОГРН 1035002205919), действующая на основании Решения Арбитражного суда Республики Карелия от 13.10.2020 по делу №А26-1239/2020.

Специальный счет должника: №40702810435200001070, открытый в Санкт-Петербургский РФ АО «Россельхозбанк», БИК 044030910, к/с №30101810900000000910, ИНН/ КПП (банка) 7725114488 / 770401001

Адрес для корреспонденции: 196070, Санкт-Петербург, а/я 50, e-mail: aoa101@yandex.ru

	________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

	____________________ / Арзамасцева О.В.

	____________________ / _______________